




                                                    

  Obrazac PP BD1 

Na osnovu člana 16 stav 2 Zakona o porezu na nepokretnosti (,,Službeni List  RCG", broj: 25/19 i 49/2022), člana 14 

Odluke o porezu na nepokretnosti (,, Službeni List CG - Opštinski propisi", broj 43/19 i  25/22), Uprava lokalnih javnih 

prihoda  propisuje  Obrazac  PP BD1.                                    

 

P O R E S K A   P R I J A V A 
 

Za utvrđivanje poreza na nepokretnosti za __________ godinu 

 

 

I      P O D A C I  O  P O R E S K O M  O B V E Z N I K U 

 

 

 

___________________________________________________________________________________ 

NAZIV PRAVNOG LICA 

 

_________________________       _________________________       _________________________ 

REG. BR . IZ PRIV. SUDA                              PIB                                            ŠIFRA  DJELATNOSTI 

 

                 ___________________________________________________________________________________                                                                                                

ADRESA (sjedište, ulica i broj) 

 

                     _________________________________                _____________________________________ 

                                            Broj telefona                                                                e-mail adresa 

 

                     _________________________________                _____________________________________ 

                                          Broj žiro računa                                                                 Banka 

 

 

 

II         P O D A C I    O    N E P O K R E T N O S T I 

 

 

 

 

 

 

R.B. 

 

          VRSTA 

NEPOKRETNOSTI: 

1. Zemljište  

2. Objekti, objekti u 

izgradnji 

3. Posebni djelovi 

objekta 

 

Broj Lista 

nepokretnosti 

i KO Opština 

 

Broj 

katastarske 

parcele 

 

PD 

oznaka 

 

Površina 

m2 

 

Godina 

izgradnje 

ili 

rekonstr. 

 

OSNOVICA: 

Tržišna vrijednost, 

odnosno vrijednost 

iskazana u posl. 

knjigama (fer 

vrijednost) na dan 

31.12.           . g 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        



         

 

 

III       UZ OBRAZAC PP BD1 OBAVEZNO SE PRILAŽE: 

 

 Zaključni list ili bruto bilans, bilans stanja, analitička kartica imovine, obračun amortizacije iz predhodne 

godine  

 Rješenje o uknjižbi ili pravosnažna sudska odluka, za pravna lica koja su stekla nepokretnost u godini koja 

predhodi godini za koju se vrši utvrđivanje poreza na nepokretnosti 

 Ugovor o kupoprodaji nepokretnosti 

 Prijava gradnje (građevinska dozvola), Ugovor o zajediničkoj izgradnji. 

           

 

IV       N A P O M E N A   P O R E S K O G   O B V E Z N I K A 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     

       IZJAVLJUJEM POD KRIVIČNOM I MATERIJALNOM ODGOVORNOŠĆU DA SU NAVEDENI 

       PODACI U PRIJAVI I PRILOZIMA UZ PRIJAVU TAČNI 

 

    Potpis poreskog obveznika ili ovlašćenog lica :    _____________________________________________ 

    

    PIB  poreskog obveznika ili ovlašćenog lica :                                                    Datum : _______________ 

 

 

 

                                                                                    M.P 

 

 

 

 

 

POPUNJAVA PORESKI ORGAN 

 

 

  Broj dokumenta : ____/ _______ - ________                     Datum prijema : ___/ ___/ _________.god. 

 

  Prezime i ime ovlašćenog službenika : __________________________________________________ 

 

                                                                                  Potpis : ___________________________________ 

 

 

 


